
 

 

Rámcová smlouva o spolupráci 
Číslo jednací: 278.381/2020-Ú 

 

Níže uvedené smluvní strany 
 

Společnost 
MomsCare s.r.o. 

se sídlem 
Blanická 1008/28, 120 00 Praha-Vinohrady 

IČ: 05626471 

zastoupená jednatelkou: Zuzana Trsová 
zapsána v OR vedeném MS v Praze pod sp. zn. C 266749 

kontaktní e-mail: 

info@momscare.cz 
na jedné straně 

 

(dále také jen jako „dodavatel“) 
 

a 

 

Ústav mezinárodních vztahů, v. v. i. 

 

se sídlem 

Nerudova 3, 118 50 Praha 1 – Malá Strana 

IČO: 48546054 

zastoupen: PhDr. Ondřej Ditrych, MPhil. (Cantab), Ph.D., ředitel 
 

kontaktní e-mail pro korespondenci: bajgarova@iir.cz 

 

na straně druhé 

 

(dále také jen jako „objednatel“) 
 

(společně dále též jen jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“) 

 

dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, následující: 

 

 

 

1. Předmět smlouvy 

 

1.1. Smluvní strany touto smlouvou sjednávají podmínky jejich spolupráce v oblasti 

poskytování služeb ze strany dodavatele v podobě realizace hlídání dětí zaměstnanců 

objednatele s názvem Hravý den v místě sídla objednatele (dále jen Hravé dny/Hravý 

den). 



Rámcová smlouva o spolupráci 

 

 

strana 2 z 7 

 

1.2. Za podmínek sjednaných touto smlouvou se dodavatel zavazuje poskytovat služby 

spočívající v realizaci Hravých dní a objednatel se zavazuje zaplatit za tyto poskytnuté 

služby sjednanou úplatu. 

 

 

 

2. Časový rozsah služeb a místo jejich poskytování 

 

2.1. Dodavatel a objednatel se společně dohodli na předpokládaném rozsahu poskytovaných 

služeb v rozsahu jednoho Hravého dne (8 hodin hlídání) v kalendářním měsíci, přičemž 

obě smluvní strany souhlasí s tím, že specifikace časů hlídání dítěte bude aktualizována 

e-mailovou dohodou dle aktuálních potřeb objednatele. Celkový časový rozsah se může 

v průběhu trvání smlouvy podstatně změnit i bez uzavření písemných dodatků k této 

smlouvě. V případě potřeby změny časového rozsahu však mají obě strany právo 

uplatnit okamžité ukončení smluvního vztahu bez sankce, pokud smluvní strana nemůže 

požadavku na změnu rozsahu vyhovět. 

2.2. Hravé dny se budou konat vždy v pracovní dny, zpravidla od 8:00 do 16:00, pokud 

nebude objednatelem písemně vyžádáno jinak. 

2.3. V případě, že nebude z vážných důvodů možné v daný den konat Hravý den, bude 

dodavatel o této skutečnosti informovat objednatele nejméně 2 pracovní dny předem na 

email uvedený v záhlaví této smlouvy nebo na jinou objednatelem písemně sdělenou 

adresu. Tento daný Hravý den nebude objednateli fakturován v měsíčním vyúčtování.  

2.4. V případě, kdy nebude možné realizovat Hravý den z důvodů na straně objednatele, je 

objednatel tuto skutečnost povinen písemně oznámit dodavateli nejméně 2 pracovní dny 

předem na email uvedený v záhlaví této smlouvy. V případě včasného oznámení nebude 

takto odvolaný den objednateli v měsíčním vyúčtování fakturován, a to do rozsahu dvou 

odvolaných Hravých dní v jednom kalendářním měsíci, třetí včas odvolaný Hravý den 

a každý další v tomtéž kalendářním měsíci budou fakturovány částkou odpovídající 50% 

částky sjednané jako odměna za jeden realizovaný Hravý den. Platí, že pokud objednatel 

neodvolá Hravý den podle tohoto odstavce řádně a včas, je povinen tento Hravý den 

dodavateli uhradit v plné výši. 

2.5. Hravé dny se konají v prostoru, který zajistí objednatel. Dále ve smlouvě je tento prostor 

označen také jako dětský koutek.  

2.6. Dětský koutek je umístěn na adrese objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy: 

Nerudova 3, 118 50 Praha 1. Dodavatel je povinen dodržovat směrnici BOZP 

objednatele, jakož i další související vnitřní předpisy, se kterými bude ze strany 

objednatele prokazatelně seznámen. 

2.7. Objednatel je povinen zajistit dodavateli pro dětský koutek bezplatně vhodný prostor, a 

to zejména z hlediska bezpečnostních a hygienických požadavků na provoz prostoru pro 

sjednané služby, a to včetně jeho kompletního vybavení, her, hraček apod. Dodavatel 

upozorní objednatele na nedostatky v předmětném prostoru, které mohou znamenat 

riziko z hlediska hygieny či bezpečnosti, a objednatel je povinen tyto nedostatky bez 

zbytečného odkladu na své náklady odstranit. Náklady na provoz prostoru, kde se dětský 

koutek nachází, tj. zejména, spotřeba vody a elektřiny, náklady na internetové připojení,  

na vytápění apod. nese v plné výši objednatel. 



Rámcová smlouva o spolupráci 

 

 

strana 3 z 7 

 

 

 

 

 

3. Věcný rozsah a náplň poskytovaných služeb 

 

3.1. Dodavatel poskytuje objednateli dle této smlouvy služby spočívající v konání Hravých 

dní, tj. zajištění programu pro děti zaměstnanců objednatele. Program zahrnuje zejména 

péči o děti spočívající v pomoci při základní hygieně a odpovídající věku dětí, v pomoci 

při stravování a sebeobsluze, v dohledu nad dětmi, v kreativním využití volných chvil s 

dětmi a v jejich rozvoj pomocí aktivit a her. 

3.2. Služby na základě této smlouvy budou ze strany dodavatele poskytovány v souladu 

s případnými písemnými pokyny objednatele, které předloží dodavateli s dostatečným 

časovým předstihem. Smluvní strany se zavazují si poskytovat za účelem poskytování 

služeb dle této smlouvy veškerou potřebnou součinnost. 

3.3. Objednatel zajišťuje možnost stravování a pitného režimu dětí a fyzických osob 

vykonávajících služby dodavatele dle této smlouvy. Dodavatel poskytování stravování 

a pitného režimu dle předchozí věty objednateli nehradí. 

3.4. Objednatel má právo odmítnout osobu, která zajišťuje hlídání bez udání důvodů, 

přičemž dodavatel je povinen další Hravé dny zajistit prostřednictvím jiné osoby. 

Objednatel bere na vědomí, že při druhém takovém odmítnutí má dodavatel právo 

odstoupit od smlouvy. 

3.5. Dodavatel prohlašuje, že na práci všech zaměstnanců společnosti se vztahuje Pojištění 

odpovědnosti z provozní činnosti ve výši 10 mil. Kč uzavřené u Allianz pojišťovny. 

Dodavatel dále prohlašuje, že má u Allianz pojišťovny sjednáno skupinové pojištění 

osob. 

 

4. Odměna a platební podmínky 

 

4.1. Odměna dodavateli za jednu hodinu hlídání během Hravého dne činí 400,- Kč bez DPH. 

4.2. Za poskytnutí služeb dle této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit dodavateli 

celkovou odměnu, jejíž výše bude vždy vycházet z počtu provedených hlídacích hodin 

během Hravých dní v daném kalendářním měsíci, tedy částka uvedená v bodě 4.1. tohoto 

článku násobená počtem uskutečněných hlídacích hodin během Hravých dní v daném 

kalendářním měsíci. 

4.3. Dodavatel je oprávněn vystavit daňový doklad za podmínek tohoto článku smlouvy 

nejdříve poslední den kalendářního měsíce, za který jsou služby fakturovány. Konané 

Hravé dny budou fakturovány měsíčně se 14 denní splatností. 

4.4. Objednatel je povinen platit dodavateli sjednanou měsíční odměnu, a to vždy řádně a 

včas za aktuální měsíc na základě vystavené faktury. 

4.5. Podkladem pro úhradu sjednané odměny bude vždy daňový doklad, který bude 

obsahovat všechny náležitosti vyžadované příslušným právním předpisem a který je 

dodavatel oprávněn vystavit a doručit dodavateli. 

4.6. Daňový doklad bude doručen objednateli prostřednictvím elektronické pošty na 

kontaktní e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na jinou 



Rámcová smlouva o spolupráci 

 

 

strana 4 z 7 

 

objednatelem písemně sdělenou adresu. Změna adresy pro doručení faktury bude platná 

vždy až od okamžiku doručení takové změny adresy dodavateli tak, aby měl možnost se 

s ní seznámit. 

4.7. Lhůta splatnosti daňového dokladu bude činit 14 dní od doručení objednateli a dodavatel 

je povinen daňový doklad odeslat shora sjednaným způsobem dodavateli v den 

vystavení daného daňového dokladu. 

4.8. Povinnost zaplatit odměnu dle této smlouvy je splněna dnem připsání příslušné částky 

na účet dodavatele uvedený na daňovém dokladu. 

 

 

5. Další práva a povinnosti 

 

5.1. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně sdělovat dodavateli všechny 

okolnosti důležité pro plnění povinností dle této smlouvy, zejména své představy o 

způsobu poskytování služeb a bez zbytečného odkladu se vyjadřovat k předloženým 

návrhům dodavatele.     

5.2. Smluvní strany jsou si povinny bez zbytečného odkladu oznamovat jakékoli změny 

údajů uvedených v této smlouvě s tím, že jakákoli taková změna bude pro druhou 

smluvní stranu závazná okamžikem jejího doručení. 

5.3. Tato smlouva a veškeré informace a dokumenty s ní související mají dle ujednání stran 

důvěrný charakter a žádná ze stran nebude oprávněna bez souhlasu druhé strany 

zpřístupnit tyto informace třetím osobám, s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění těchto 

informací vyžadováno právními předpisy nebo příslušnými orgány na základě právních 

předpisů nebo jedná-li se o informace již veřejně přístupné. Smluvní strany jsou si 

vědomy, že veškeré sdělené skutečnosti, zejména veškeré informace a data o klientech 

druhé smluvní strany považuje každá ze smluvních stran za předmět svého obchodního 

tajemství s veškerými právními důsledky s tím spojenými a plnou právní ochranou, 

kterou tyto údaje požívají. Smluvní strany jsou si vědomy a jsou v tomto směru plně 

srozuměny s tím, že obchodní tajemství druhé smluvní strany, se kterým budou 

seznámeny, nejsou oprávněny jiným subjektům sdělit, zpřístupnit, využít pro sebe nebo 

pro jiný subjekt, a to jak v průběhu smluvního vztahu, tak i kdykoliv do budoucna, ledaže 

by zpřístupnění těchto informací bylo vyžadováno právními předpisy nebo příslušnými 

orgány na základě právních předpisů nebo jedná-li se o informace již veřejně přístupné. 

V souvislosti s tímto prohlášením jsou smluvní strany povinny zavázat k utajování 

informací tvořících obchodní tajemství smluvních stran všechny zaměstnance a osoby, 

které pověří úkoly v souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy tak, aby i tito 

byli plnohodnotně zavázáni ve smyslu tohoto závazku; za porušení povinností na úseku 

zachovávání mlčenlivosti ve vztahu k druhé smluvní straně těmito zaměstnanci nebo 

osobami odpovídá druhé smluvní straně přímo příslušná smluvní strana. Tyto povinnosti 

trvají i po ukončení této smlouvy. 

5.4. Pokud obecně závazný právní předpis stanoví v případě poskytování sjednané služby na 

základě této smlouvy další povinnosti, jsou smluvní strany povinny učinit veškeré úkony 

nutné ke splnění stanovených povinností.   

5.5. Dodavatel je povinen poskytovat služby podle této smlouvy s vynaložením veškeré 

odborné péče, poctivě, v dobré víře, je povinen dbát zájmů objednatele, jednat v souladu 

s oprávněnými požadavky a pokyny objednatele, případně jej upozornit na nevhodnost 



Rámcová smlouva o spolupráci 

 

 

strana 5 z 7 

 

požadavku nebo pokynu a takovýto požadavek či pokyn nerealizovat, a průběžně 

objednatele informovat o postupu ve věci plnění této smlouvy. 

5.6. Objednatel se zavazuje, že nezaměstná nebo nebude jinak spolupracovat se zaměstnanci, 

fyzickými osobami, jejichž prostřednictvím plní dodavatel služby dle této smlouvy, nebo 

se spolupracovníky dodavatele (dále tyto osoby z kterékoliv skupiny označeny jen 

“spolupracovník”), jenž jsou spolupracovníky dodavatele kdykoliv po dobu účinnosti 

této smlouvy, a to po dobu účinnosti této smlouvy, a dále v průběhu 12 kalendářních 

měsíců po jejím ukončení.  V případě porušení této povinnosti se objednatel zavazuje 

zaplatit dodavateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč za každé porušení.  

5.7. Ujednání uvedené v předchozím bodě 5.6. tohoto článku se neužije na případy, kdy bude 

spolupracovník dodavatele ve smyslu předchozího bodu 5.6., popř. bývalý 

spolupracovník dodavatele ve smyslu předchozího bodu 5.6., vykonávat pro objednatele 

jinou (tj. ne stejnou ani obdobnou) činnost než vykonával či vykonává pro dodavatele.  

 

    

6. Trvání smlouvy 

 

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to po dobu trvání projektu Implementace 

genderového auditu na Ústavu mezinárodních vztahů, číslo projektu 

CZ.03.1.51/0.0/0.0/17_131/0010410. Plánované ukončení projektu – prosinec 2021. 

6.2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. 

Výpověď musí být doručena druhé smluvní straně písemnou formou (přičemž obě 

smluvní strany se dohodly, že e-mailová komunikace na email uvedený v záhlaví této 

smlouvy nebo na jinou objednatelem písemně sdělenou adresu je pro tento účel 

považována stejně plnohodnotně jako písemná forma). Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a 

počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, 

v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

6.3.  Dodavatel je oprávněn okamžitě přerušit poskytování služeb dle této smlouvy, případně 

odmítnout požadavek na realizaci Hravých dní, pokud bude objednatel v prodlení 

s úhradou sjednané odměny či její části déle než tři pracovní dny. 

6.4. Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit s účinností od okamžiku 

doručení výpovědi druhé smluvní straně v případě, že: 

a) byly učiněny kroky k zahájení insolvenčního řízení vůči druhé straně ve smyslu 

zákona č. 186/2006 Sb., o úpadku o způsobech jeho řešení (dále jen „insolvenční 

zákon“), 

b) na druhou smluvní stranu byl podán nebo druhá smluvní strana sama na sebe podala 

insolvenční návrh ve smyslu insolvenčního zákona, 

c) že druhá smluvní strana je v úpadku nebo jí úpadek hrozí, 

d) insolvenční soud vydal rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční soud zamítl 

insolvenční návrh pro nedostatek majetku druhé smluvní strany, 

e) druhá smluvní strana zahájila kroky ke své likvidaci nebo je v likvidaci, nebo 

f) druhá smluvní strana hrubě nebo opakovaně porušila své povinnosti pro z ni této 

smlouvy vyplývající. 

6.5. Oznámení o odstoupení dle předchozího bodu 6.5. tohoto článku musí být učiněno 

písemně a musí v něm být specifikován konkrétní důvod odstoupení. Odstoupení je 



Rámcová smlouva o spolupráci 

 

 

strana 6 z 7 

 

nutno doručit druhé smluvní straně na adresu v záhlaví této smlouvy jako sídlo dané 

smluvní strany. 

6.6. V případě odstoupení od smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran platí, že od okamžiku 

účinnosti daného odstoupení není dodavatel povinen poskytovat a neposkytuje jakékoliv 

služby dle této smlouvy, byť by byly již v době před odstoupením objednatelem 

požadovány a jejich plnění mělo nastat v době po okamžiku účinnosti takového 

odstoupení od smlouvy.  

 

7. Závěrečná ujednání 

 

7.1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami v této věci a 

nahrazuje jakékoliv předcházející ústní či písemné dohody a ujednání, uzavřené v této 

věci mezi smluvními stranami. 

7.2. Smluvní strany sjednávají, že dodavatel je oprávněn prezentovat na svých webových 

stránkách či v jiných propagačních materiálech služby poskytované dle této smlouvy 

objednateli, včetně jejich vizualizací, jako referenční. 

7.3. Jakékoli změny této smlouvy jsou možné pouze v písemné formě, a to formou vzestupně 

číslovaných dodatků. 

7.4. Smluvní si strany sjednávají, že doručování bude probíhat buď písemnou formou na 

adresu sídla či místa podnikání, případně na jinou, danou smluvní stranou písemně 

sdělenou adresu, nebo prostřednictvím elektronické pošty na kontaktní e-mailovou 

adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, případně na jinou danou smluvní stranou 

písemně sdělenou elektronickou adresu. Ujednání předchozí věty neplatí, jestliže je 

v této smlouvě výslovně uvedeno, na jakou adresu nebo typ adresy bude doručováno. 

7.5. Tato smlouva, všechny právní vztahy z ní vyplývající a s ní související, jakož i případné 

mimosmluvní závazky vzniklé z ní nebo v souvislosti s ní se řídí právním řádem České 

republiky. 

7.6. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají v rámci jejich podnikatelské 

činnosti. 

7.7. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu. Každé 

z vyhotovení bude podepsáno oprávněnými zástupci každé ze smluvních stran, přičemž 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) oběma stranami podepsaném vyhotovení. 

7.8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jelikož je objednatel povinnou osobou ve 

smyslu tohoto zákona, a s jejím zveřejněním souhlasí. Zveřejnění se zavazuje zajistit 

objednatel do 30 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

7.9. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem uveřejnění v registru smluv. 

7.10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu 

obsahu porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně, 

a nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím 

obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 
 



Rámcová smlouva o spolupráci 

 

 

strana 7 z 7 

 

 

 

 

 

V Praze dne ________________    V Praze dne ________________ 
 

 

 

 

___________________________    ___________________________ 

za dodavatele       za objednatele  

jednatelka       ředitel  

 

 
 


